güzel gelenek “pek çok milli güzel adetlerin unutulduğu 1242/1826 sonrasındaki”
zaman içinde kaybolmuştur.

c. Amasya, Fetih günü bilinen ve on-dokuzuncu yüzyılın ortalarına
kadar halkın kutladığı bir şehirdir. Hüsameddin Efendi’deki bu bilgi ilk
okuduğumda beni oldukça heyecanlandırmış, Diyar-ı Rum’un fethinin
Türk halkı arasında yaşadığına inanmıştım.

Ç.

İsmet Kayaoğlu) vakfi yesi olup, her ikisi de
banilerinin türbeleri ile medreselerini yaşatma amacındadır. Her ne kadar talebe-
lerinin sayısı mahdut de olsa XIII.yy. ilk yarısında böyle bir ilim müessesesinin var-
lığı Amasya’nın eğitim düzeyinin yüksekliğini gösterir. Halifet Gazi medresesinin
yapılışı kesin olarak 606/ 1209 olup, Torumtay’ınki ise bize göre 1240’lardadır.
Pek fazla bilgimiz olmamakla birlikte, hemen her mescide bulunan mekteplerde
de temel dini ve hayatî bilgiler öğretilmekte idi.

1209 tarihinde yapılıp vakfi yesi 622/1225, daha kesin olarak mayıs ayı ortala-
rında, tanzim edilen Hilafet Gazi vakfi yesi, Amasya şehri için de önemli kayıtlar
içermektedir. Vakfi yede vakıf, Mübarizeddin Halifet Alp bin Suli bin Türkânşah
olarak geçmektedir. Vakfın gelir kaynakları sayılırken, verilen bilgiler, Amasya’nın
XIII.yy.